
Wijziging Subsidieregeling dieselmotoren voor binnenvaartschepen

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 5 december 2007,
nr. KVI2007121939, houdende wijziging
van de Subsidieregeling dieselmotoren
voor binnenvaartschepen

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
In onderdeel B, onder 2, eerste en twee-
de gedachtestreepje, van de bijlage bij
de Subsidieregeling dieselmotoren voor
binnenvaartschepen1 wordt ‘500 kW’
vervangen door: 350 kW.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 13 juni 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 december 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

Toelichting

Met de onderhavige wijziging van de
Subsidieregeling dieselmotoren voor
binnenvaartschepen is de door de wijzi-
gingsregeling van 4 juni 20071 aange-
brachte differentiëring in het subsidiebe-
drag voor de inbouw van een nieuwe
dieselmotor in bepaalde vermogensklas-
sen aangepast.
   Met de wijziging van 4 juni 2007 is de
grens tussen kleine en grote motorver-
mogens vastgesteld op 500 kW en is het
forfaitaire bedrag voor de subsidiabele
inbouwkosten van een motor met een
klein motorvermogen vastgesteld op
€ 10.000,– en voor motor met een groot
vermogen € 20.000 gebleven.De reden
voor deze wijziging was, dat in 2006 is
gebleken dat met name bij de kleinere
motorvermogens en bij de hulpmotoren
sprake was van een oversubsidiëring,
omdat aangenomen werd dat de inbouw-
kosten van een motor met een laag
motorvermogen lager zijn dan de
inbouwkosten van motoren met een
hoog motorvermogen. Na de wijziging
van 4 juni 2007 is gebleken dat er moto-
ren onder de 500 kW gemonteerd wor-
den waarvoor de aanname van lagere
inbouwkosten niet juist is. Dat heeft tot
gevolg gehad dat in enkele gevallen
onbedoeld een aanzienlijk lager subsi-

diebedrag is verstrekt dan waarop de
aanvrager meende te kunnen rekenen,
en waarop hij vóór 13 juni, de datum
van inwerkingtreding van de wijzigings-
regeling, zijn investeringsbeslissing
baseerde.
   Door het motorvermogen waaronder
het lagere forfaitaire bedrag geldt met
terugwerkende kracht te verlagen van
500 kW naar 350 kW, is bovenbeschre-
ven ongewenst effect ongedaan gemaakt
en krijgen betrokkenen alsnog een rede-
lijke vergoeding voor de door hen voor
de inbouw van een nieuwe motor
gemaakte kosten.
   Eventuele wijzigingen in de subsidie-
voorwaarden en het budget voor 2008
zullen op een later tijdstip worden gepu-
bliceerd.
   Aangezien de indieningstermijn voor
subsidieaanvragen inmiddels is verstre-
ken en het subsidieplafond niet is
bereikt, heeft deze wijziging geen nade-
lige gevolgen voor reeds ingediende
aanvragen die voldoen aan de gestelde
voorwaarden.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2007, 109.

VROM

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 50 1


